КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН

ПУКТЫШСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ПУКТЫШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  25  апреля 2012 года                       №17

с.Пуктыш

О внесении изменений и дополнений в решение Пуктышской сельской Думы

от 17 марта 2010 года  № 29 «Об утверждении положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пуктышском сельсовете»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокурора    от 31.01.2012 года № 22-23-12 Пуктышская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Пуктышской сельской Думы от 20 декабря 2011 года № 82 «Об утверждении положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пуктышском сельсовете» следующие изменения и дополнения:

1) в статье 19 Положения:

     а) пункт 3  исключить;

б) пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности в решении о бюджете и (или) в сводной бюджетной росписи устанавливается муниципальным правовым актом муниципального образования.

       Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, подлежат утверждению решением Пуктышской сельской Думы о бюджете Пуктышского сельсовета в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов.»

«5. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве хозяйственного ведения, влечет соответствующие увеличения уставного фонда муниципального унитарного предприятия  в порядке, установленном законодательством о государственных (муниципальных) унитарных предприятиях.

Предоставление бюджетных инвестиций муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному учреждению влечет соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления, муниципального унитарного предприятия, автономного и бюджетного учреждения.

Предоставление указанных в абзаце втором настоящего пункта бюджетных инвестиций осуществляется в порядке, установленном Администрацией Пуктышского сельсовета.»

         2. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом Пуктышского сельсовета Щучанского района Курганской области.

Председатель Пуктышской сельской Думы                                       Л.А.Дрыгина

Глава Пуктышского сельсовета                                                           Л.А.Дрыгина